



Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej
Ortopedyczno – Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
za rok 2022

zawierający istotne informacje o stanie majątkowym i sytuacji finansowej

I. Analiza sytuacji ekonomiczno - finansowej za rok obrotowy 2022

Aktualną sytuację finansową Szpitala przedstawia sprawozdanie finansowe za rok 2022 oraz wykonanie planu finansowego za rok 2022.

Najważniejsze informacje zaprezentowane w sprawozdaniu finansowym za rok 2022:

- 1) bilans sporządzony na 31 grudnia 2022 roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 62.970.463,24 zł;
- 2) rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01 stycznia do 31 grudnia 2022 roku wykazujący zysk netto w wysokości 2.682.909,46 zł;
- 3) zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym za rok obrotowy od 01 stycznia do 31 grudnia 2022 roku wykazujące zwiększenie funduszu własnego o kwotę 2.682.909,46 zł;
- 4) rachunek przepływów pieniężnych, za rok obrotowy od 01 stycznia do 31 grudnia 2022 roku wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych netto o kwotę 8.960.518,95 zł.

Najważniejsze informacje zaprezentowane w wykonaniu planu finansowego za rok 2022:

- 1) dokonane zakupy inwestycyjne o wartości 3.022.856,40 zł, w tym ze środków własnych 568.028,45 zł, ze środków budżetowych 1.220.636,00 zł, ze środków Unii Europejskiej 141.056,15 zł, z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 1.093.135,80 zł;
- 2) zrealizowane inwestycje budowlano – montażowe o wartości 5.497.869,15 zł, w tym ze środków własnych 3.546.975,15 zł, ze środków budżetowych 1.743.988,00 zł z innych źródeł finansowania (bez budżetowych) 206.906,00 zł;
- 3) wykonane remonty o wartości 290.345,08 zł, w tym ze środków własnych 230.556,53 zł, z środków budżetowych 59.788,55 zł;
- 4) osiągnięte przychody za świadczenia medyczne o wartości 132.753.714,16 zł, w tym w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia 120.409.714,16 zł.

Na podstawie informacji zawartych w sprawozdaniu finansowym za rok 2022 obliczono wskaźniki ekonomiczno – finansowe, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 53a. ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. Obliczone wskaźniki oraz ich ocena przedstawione zostały w poniższej tabeli, dane źródłowe oraz tabele obliczeniowe przedstawiono w dodatku - „Zestawienie składowych części raportu w formie tabel” - do niniejszego raportu.

NAZWA WSKAŹNIKA	Według stanu na	
	2022	
	wartość	ocena
I. Wskaźniki zyskowności	11	
1) <i>wskaźnik zyskowności netto</i> = $\text{wynik netto} \times 100\% / \text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów} + \text{pozostałe przychody operacyjne} + \text{przychody finansowe}$	1,86%	3
2) <i>wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej</i> = $\text{wynik z działalności operacyjnej} \times 100\% / \text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów} + \text{pozostałe przychody operacyjne}$	1,62%	3
3) <i>wskaźnik zyskowności aktywów</i> = $\text{wynik netto} \times 100\% / \text{średni stan aktywów}$	4,78%	5
II. Wskaźniki płynności	21	
1) <i>wskaźnik bieżącej płynności</i> = $\text{aktywa obrotowe} - \text{należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy} - \text{krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne)} / \text{zobowiązania krótkoterminowe} - \text{zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy} + \text{rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe}$	1,44	8
2) <i>wskaźnik szybkiej płynności</i> = $\text{aktywa obrotowe} - \text{należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy} - \text{krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne)} - \text{zapasy} / \text{zobowiązania krótkoterminowe} - \text{zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy} + \text{rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe}$	1,35	13
III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami pieniężnymi	10	
1) <i>wskaźnik rotacji należności krótkoterminowych (w dniach)</i> = $\text{średni stan należności z tytułu dostaw i usług} \times \text{liczba dni w okresie} / \text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów}$	28	3
2) <i>wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)</i> = $\text{średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług} \times \text{liczba dni w okresie} / \text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów}$	28	7
IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki	14	
1) <i>wskaźnik zadłużenia aktywów</i> = $(\text{zobowiązania długoterminowe} + \text{zobowiązania krótkoterminowe} + \text{rezerwy na zobowiązania}) \times 100\% / \text{aktywa razem}$	45%	8
2) <i>wskaźnik wypłacalności</i> = $\text{zobowiązania długoterminowe} + \text{zobowiązania krótkoterminowe} + \text{rezerwy na zobowiązania} / \text{fundusz własny}$	1,68	6
	Ocena suma	56

Z obliczonych ocen cząstkowych na podstawie wartości wskaźników wynika, że Szpital za rok 2022 osiągnął ocenę ogółem 56 punkty na 70 możliwych (80% maksimum). Jednocześnie 4 z 9 obliczanych wskaźników osiągnęło poziomy, dla których ocena była maksymalna. W przypadku pozostałych wskaźników - dla których ocena nie była maksymalna - ich wartość oscylowała na optymalnym poziomie. Ocena za rok 2022 jest o 2 punkty wyższa od oceny za rok 2021, co jest rezultatem korzystniejszej wartości wskaźnika zyskowności aktywów (z 1,80% w roku 2021 do 4,78% w roku 2022).

Na podstawie powyższego należy uznać, że aktualna sytuacja finansowa Szpitala jest dobra.

Brak jest przesłanego wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności Szpitala.

II. Prognoza sytuacji ekonomiczno – finansowej na kolejne trzy lata obrotowe

Przewidywaną sytuację finansową Szpitala, z uwzględnieniem analizy na podstawie wskaźników ekonomiczno - finansowych, o których mowa w art. 53a. ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej przedstawiono w dodatku - „Zestawienie składowych części raportu w formie tabel” - do niniejszego raportu.

Prognozę sytuacji ekonomiczno – finansowej na lata 2023-2025 oparto na planie finansowym na 2023 rok obowiązującym na dzień sporządzenia niniejszego raportu tj. po aktualizacji nr 1 – pozytywnie zaopiniowanej przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 4/2023 z dnia 17 kwietnia 2023 r. Prognoza przychodów na 2023 rok i lata następne została oparta na planie rzeczowo-finansowym zasadniczo wynikającym z umów z NFZ. Wysokość kontraktów oraz ich poziom realizacji ma bezpośredni wpływ na kondycję finansową podmiotu. W prognozie na 2023 rok założono, że zakres rzeczowy świadczeń wynikających z umów zostanie zrealizowany zarówno w umowach ryczałtowych oraz w umowach odrębnie finansowanych, rozliczanych wg wykonanych świadczeń, z planowanym ich nadwykonaniem celem zrównoważenia wyniku finansowego. Wszystkie powyższe założenia są uzależnione od wywiązania się przez NFZ z nałożonych na niego obowiązków, w tym np. za nieopłacone świadczenia z funduszu medycznego.

Na lata 2024-2025 przyjęto ostrożny wzrost przychodów z NFZ na poziomie wskaźnika wzrostu wynagrodzeń tj. 8,1% dla roku 2024 i 6,5% dla roku 2025 (zgodnie z Raportem Narodowego Banku Polskiego o inflacji z marca 2023 r.). Dla przychodów ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych innym podmiotom przyjęto wzrost na poziomie zakładanej inflacji tj. 5,7% dla roku 2024 i 3,5% dla roku

2025 (zgodnie z Raportem NBP). Dla przychodów z rezydentur przyjęto wzrost na poziomie planowanego wzrostu wynagrodzeń (zgodnie z raportem NBP) tj. 8,1% dla roku 2024 i 6,5% dla roku 2025. Przychody z tytułu realizacji projektów unijnych założono na zasadach opisanych dla przychodów ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych innym podmiotom niż NFZ tj. wzrost w kolejnych latach na poziomie zakładanej inflacji.

Wzrost wynagrodzeń przyjęto na poziomie wskaźnika dynamiki wynagrodzeń (zgodnie z Raportem NBP) tj. 8,1% dla roku 2024 i 6,5% dla roku 2025. Dla zużycia materiałów (medycznych i niemedycznych) przyjęto wzrost na poziomie uśrednionego wskaźnika dynamiki wynagrodzeń i wskaźnika zakładanej inflacji (zgodnie z Raportem NBP) tj. 6,9% dla roku 2024 i 5% dla roku 2025. Dla zużycia energii przyjęto wzrost na poziomie dwukrotności wskaźnika zakładanej inflacji (zgodnie z Raportem NBP) tj. 11,4% dla roku 2024 i 7% dla roku 2025. Dla usług obcych (medycznych i niemedycznych) przyjęto wzrost na poziomie wskaźnika dynamiki wynagrodzeń (zgodnie z Raportem NBP) tj. 8,1% dla roku 2024 i 6,5% dla roku 2025. Dla pozostałych kosztów założono wzrost na poziomie zakładanej inflacji (zgodnie z Raportem NBP) tj. 5,7% dla roku 2024 i 3,5% dla roku 2025.

Zgodnie z przyjętymi założeniami w kolejnych latach zakładane jest osiągnięcie dodatniego wyniku finansowego, pozwalającego na uzyskanie wskaźników zyskowności na minimalnym dodatnim poziomie. Wskaźniki płynności, efektywności i zadłużenia zostaną utrzymane na dobrym, dotychczasowym poziomie. W latach 2024-2025 obniży się wskaźnik szybkiej płynności (obniżenie oceny z 13 do 8), a w roku 2025 obniży się również wskaźnik bieżącej płynności (obniżenie oceny z 8 do 4) co jest następstwem zaplanowanych na lata 2023-2025 działań inwestycyjnych ze środków własnych Szpitala w łącznej kwocie prawie 14 mln zł. Zaplanowano utrzymanie środków pieniężnych w wysokości gwarantującej terminowe regulowanie zobowiązań.

Główny Księgowy

Dyrektor

UNIwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ SPZOZ

analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2022 rok oraz prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata 2023-2025

Zestawienie składowych części raportu w formie tabel

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rahabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Lp.	Nazwa tabeli
1.	Informacja o stanie aktywów za 2022 rok - Załącznik 1
2.	Informacja o stanie pasywów za 2022 rok - Załącznik 2
3.	Rachunek zysków i strat - wariant porównawczy za 2022 rok - Załącznik 3
4.	Informacja o stanie aktywów - prognoza 2023-2025 rok - Załącznik 4
5.	Informacja o stanie pasywów - prognoza 2023-2025 rok - Załącznik 5
6.	Rachunek zysków i strat - wariant porównawczy - prognoza 2023-2025 - Załącznik 6
7.	Analiza na podstawie wskaźników ekonomiczno-finansowych, o których mowa w art.53a ust.5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej - Załącznik 7
8.	Założenia do prognozy na lata 2023- 2025 - Załącznik 8
9.	Sposób pokrycia straty / przeznaczenia zysku za poprzedni rok obrotowy - Załącznik 9
10.	Zdarzenia, które miały istotny wpływ na działalność Szpitala w minionym roku - Załącznik 10
11.	Ważniejsze osiągnięcia Szpitala - Załącznik 11

Poznań, dnia 19 maja 2023 r.

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rahabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Informacja o stanie aktywów

wg stanu na: 31.12.2022

KOD	WYSZCZEGÓLNIENIE	31.12.2022	31.12.2021
1	2	3	4
A	Aktywa trwałe	26 292 700,70	23 436 920,35
A.I.	Wartości niematerialne i prawne	547 011,96	1 004 159,67
A.I.1	Koszty zakończonych prac rozwojowych		
A.I.2	Wartość firmy		
A.I.3	Inne wartości niematerialne i prawne	547 011,96	1 004 159,67
A.I.4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
A.II.	Rzeczowe aktywa trwałe	25 745 688,74	22 432 760,68
A.II.1	Środki trwałe	21 392 201,66	20 219 542,64
A.II.1.a	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		
A.II.1.b	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	10 475 657,53	9 680 762,41
A.II.1.c	urządzenia techniczne i maszyny	2 835 481,81	2 126 480,48
A.II.1.d	środki transportu	92 653,07	146 162,04
A.II.1.e	inne środki trwałe	7 988 409,25	8 266 137,71
A.II.2	Środki trwałe w budowie	4 353 487,08	2 213 218,04
A.II.3	Zaliczki na środki trwałe w budowie		
A.III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
A.III.1	od jednostek powiązanych		
A.III.2	od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
A.III.3	od pozostałych jednostek		
A.IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
A.IV.1	Nieruchomości		
A.IV.2	Wartości niematerialne i prawne		
A.IV.3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
A.IV.3.a	w jednostkach powiązanych:	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne długoterminowe aktywa finansowe		
A.IV.3.b	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne długoterminowe aktywa finansowe		
A.IV.3.c	w pozostałych jednostkach:	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne długoterminowe aktywa finansowe		
A.IV.4	Inne inwestycje długoterminowe		
A.V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
A.V.1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
A.V.2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	
B.	Aktywa obrotowe	36 677 762,54	25 781 384,77
B.I.	Zapasy	2 312 332,08	2 707 336,47
B.I.1	Materiały	2 312 332,08	2 707 336,47
B.I.2	Półprodukty i produkty w toku		
B.I.3	Produkty gotowe		
B.I.4	Towary		

B.I.5	Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	
B.II.	Należności krótkoterminowe	12 284 632,90	10 023 701,83
B.II.1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
B.II.1.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
B.II.1.b	inne		
B.II.2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
B.II.2.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
B.II.2.b	inne		
B.II.3	Należności od pozostałych jednostek	12 284 632,90	10 023 701,83
B.II.3.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	11 879 547,97	9 692 452,31
	- do 12 miesięcy	11 879 547,97	9 692 452,31
	- powyżej 12 miesięcy		
B.II.3.b	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00
B.II.3.c	inne	405 084,93	331 249,52
B.II.3.d	dochodzone na drodze sądowej		
B.III.	Inwestycje krótkoterminowe	21 990 883,24	13 030 364,29
B.III.1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	21 990 883,24	13 030 364,29
B.III.1.a	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
B.III.1.b	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	
B.III.1.c	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	21 990 883,24	13 030 364,29
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	3 378 957,51	5 057 748,10
	- inne środki pieniężne (lokaty do 3 mc, konsolidacje)	18 426 819,73	7 972 616,19
	- inne aktywa pieniężne (lokaty powyżej 3 mc)	185 106,00	
B.III.2	Inne inwestycje krótkoterminowe		
B.IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	89 914,32	19 982,18
C.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy		
D.	Udziały (akcje) własne		
AKTYWA RAZEM		62 970 463,24	49 218 305,12

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rahabiltacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Informacja o stanie pasywów

wg stanu na: 31.12.2022

KOD	WYSZCZEGÓLNIENIE	31.12.2022	31.12.2021
1	2	3	4
A	Kapitał (fundusz) własny	17 014 147,02	14 331 237,56
A.I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	10 819 334,10	10 819 334,10
A.II.	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	3 511 903,46	2 665 925,16
	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
A.III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
A.III.	- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
A.IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		
	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
	- na udziały (akcje) własne		
A.V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
A.V.1	Zysk (wielkość dodatnia)		
A.V.2	Strata (wielkość ujemna)		
A.VI.	Zysk (strata) netto	2 682 909,46	845 978,30
A.VI.1	Zysk (wielkość dodatnia)	2 682 909,46	845 978,30
A.VI.2	Strata (wielkość ujemna)		
A.VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	45 956 316,22	34 887 067,56
B.I	Rezerwy na zobowiązania	6 215 709,72	5 394 325,57
B.I.1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
B.I.2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	4 648 339,00	3 562 794,00
	- długoterminowa	3 056 908,00	2 280 613,00
	- krótkoterminowa	1 591 431,00	1 282 181,00
B.I.3	Pozostałe rezerwy	1 567 370,72	1 831 531,57
	- długoterminowa		
	- krótkoterminowa	1 567 370,72	1 831 531,57
B.II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
B.II.1	Wobec jednostek powiązanych		
B.II.2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
B.II.3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
B.II.3.a	kredyty i pożyczki		
B.II.3.b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
B.II.3.c	inne zobowiązania finansowe		
B.II.3.d	zobowiązania wekslowe		
B.II.3.e	inne		
B.III	Zobowiązania krótkoterminowe	22 300 542,92	14 737 108,10
B.III.1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
B.III.1.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
B.III.1.b	inne		
B.III.2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
B.III.2.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
B.III.2.b	inne		
B.III.3	Wobec pozostałych jednostek	21 773 534,45	14 075 372,53
B.III.3.a	kredyty i pożyczki		
B.III.3.b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
B.III.3.c	inne zobowiązania finansowe		
B.III.3.d	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	12 760 964,11	8 265 953,44
	- do 12 miesięcy	12 760 964,11	8 265 953,44
	- powyżej 12 miesięcy		
B.III.3.e	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
B.III.3.f	zobowiązania wekslowe		
B.III.3.g	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	4 642 296,04	2 287 032,55
B.III.3.h	z tytułu wynagrodzeń	4 126 744,50	3 130 250,11
B.III.3.i	inne	243 529,80	392 136,43
B.III.4	Fundusze specjalne	527 008,47	661 735,57
B.IV.	Rozliczenia międzyokresowe	17 440 063,58	14 755 633,89
B.IV.1	Ujemna wartość firmy		
B.IV.2	Inne rozliczenia międzyokresowe	17 440 063,58	14 755 633,89
	- długoterminowe	10 876 855,03	6 485 935,99
	- krótkoterminowe	6 563 208,55	8 269 697,90
	PASYWA RAZEM	62 970 463,24	49 218 305,12

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Załącznik nr 3

WARIANT PORÓWNAWCZY

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rahabiliacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

wg stanu na: 31.12.2022

KOD	WYSZCZEGÓLNIENIE	PLAN na 2022 r.	WYKONANIE wg stanu na 31.12.2022	
			w zł	%
1	2	3	4	5
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	134 215 189,16	137 678 695,93	102,58
-	od jednostek powiązanych			
A.I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	134 215 189,16	138 764 240,93	103,39
A.I.1	Przychody netto ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych	132 753 714,16	137 161 210,99	103,32
A.I.1.1	sprzedanych osobom fizycznym	1 200 000,00	1 103 010,04	91,92
A.I.1.1.a	sprzedanych osobom fizycznym (w tym firmom ubezpieczeniowym)			
A.I.1.2	sprzedanych pracodawcom	60 000,00	130 561,90	217,60
A.I.1.3	sprzedanych cudzoziemcom i firmom zagranicznym (na podstawie odrębnych przepisów)			
A.I.1.4	sprzedanych NFZ	120 409 714,16	124 847 465,90	103,69
A.I.1.5	sprzedane innym Zakładom Opieki Zdrowotnej (publicznym i niepublicznym)	600 000,00	601 421,00	100,24
A.I.1.6	sprzedanych samorządowi terytorialnemu			
A.I.1.7	sprzedanych centralnym organom administracji rządowej, w tym:			
A.I.1.7.a	Ministerstwo Zdrowia			
A.I.1.8	sprzedanych innym			
A.I.1.9	przychody z tytułu zatrudnienia rezydentów	2 680 000,00	2 735 228,91	102,06
A.I.1.10	przychody z tytułu zatrudnienia stażystów			
A.I.1.11	przychody z tytułu realizacji projektów unijnych	7 804 000,00	7 743 523,24	99,23
A.I.2	Przychody ze sprzedaży innych produktów, w tym:	1 461 475,00	1 603 029,94	109,69
A.I.2.1	działalność badawczo rozwojowa, w tym badania kliniczne i badania naukowe	95 000,00	75 411,78	79,38
A.I.2.2	działalność dydaktyczna	241 475,00	242 964,76	100,62
A.I.2.3	działalność komercyjna o charakterze niemedycznym	1 125 000,00	1 284 653,40	114,19
A.I.2.3.a	w tym najem i dzierżawa	1 125 000,00	1 280 419,00	113,82
A.II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		-1 085 545,00	
A.III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki			
A.IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów			
B	Koszty działalności operacyjnej	139 110 500,00	139 780 388,79	100,48
B.I	Amortyzacja	5 800 000,00	5 882 385,42	101,42
B.II	Zużycie materiałów i energii	34 733 000,00	34 224 605,49	98,54
B.II.1	Zużycie materiałów niemedycznych	1 842 500,00	1 684 579,75	91,43
B.II.2	Zużycie materiałów medycznych	28 673 500,00	29 515 172,00	102,94
B.II.3	Zużycie energii	4 217 000,00	3 024 853,74	71,73
B.III	Usługi obce, w tym:	32 946 500,00	34 543 334,33	104,85
B.III.1	Usługi niemedyczne, w tym:	7 139 500,00	6 585 056,54	92,23
B.III.1.a	-usługi remontów, napraw, konserwacji i przeglądów budynków, budowli, instalacji i urządzeń technicznych	757 000,00	649 891,31	85,85
B.III.1.b	-usługi napraw, konserwacji i przeglądów sprzętu i aparatury medycznej	480 000,00	354 417,77	73,84
B.III.1.c	inne	5 902 500,00	5 580 747,46	94,55
B.III.2	Usługi medyczne, w tym:	25 807 000,00	27 958 277,79	108,34
B.III.2.a	-podwykonawstwo medyczne, dyżury, za gotowość	25 715 000,00	27 897 185,29	108,49
B.IV	Podatki i opłaty	452 000,00	455 264,10	100,72
B.V	Wynagrodzenia, w tym:	53 751 000,00	53 738 401,97	99,98
B.V.I	wynagrodzenia ze stosunku pracy	46 551 000,00	46 300 014,55	99,46
B.V.II	wynagrodzenia z umów zleceń i o dzieło	4 418 000,00	4 477 334,44	101,34
B.V.III	wynagrodzenia pozostałe, w tym:	2 782 000,00	2 961 052,98	106,44
B.V.III.a	staże i rezydentury	2 646 000,00	2 769 054,98	104,65
B.VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	10 923 000,00	10 442 420,79	95,60
B.VI.a	-emerytalne	4 900 000,00	4 767 139,42	97,29
B.VII	Pozostałe koszty rodzajowe	505 000,00	493 976,69	97,82
B.VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów			
C	Zysk/Strata brutto ze sprzedaży (A-B)	-4 895 310,84	-2 101 692,86	42,93
D	Pozostałe przychody operacyjne	4 834 000,00	5 075 381,91	104,99
D.I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
D.II	Dotacje	4 000 000,00	4 008 568,48	100,21
D.III	Przychody z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej	524 000,00	683 722,64	130,48
D.IV	Przychody z realizacji dodatkowych zadań	110 000,00	126 367,46	114,88
D.V	Inne przychody operacyjne	200 000,00	256 723,33	128,36
D.VI	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
E	Pozostałe koszty operacyjne	300 000,00	648 581,57	216,19
E.I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
E.II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
E.III	Inne koszty operacyjne	300 000,00	648 581,57	216,19
F	Zysk/Strata z działalności operacyjnej (C+D-E)	-361 310,84	2 325 107,48	-643,52
G	Przychody finansowe	450 000,00	444 223,78	98,72
G.I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	
a)	od jednostek powiązanych, w tym:			
-	w których jednostwa posiada zaangażowanie w kapitale			
b)	od jednostek pozostałych, w tym:			
-	w których jednostwa posiada zaangażowanie w kapitale			
G.II	Odsetki /uzyskane i naliczone/, w tym:	450 000,00	444 223,78	98,72
-	od jednostek powiązanych			
G.III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
-	w jednostkach powiązanych			
G.IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
G.V	Inne			
H	Koszty finansowe	500,00	156,80	31,36
H.I	Odsetki zapłacone/do zapłaty, w tym:	0,00	0,00	
-	dla jednostek powiązanych			
H.I.1	odsetki zapłacone/ do zapłaty od zobowiązań			
H.I.2	odsetki zapłacone/ do zapłaty od kredytów i pożyczek			

H.I.3.	rezerwa bilansowa na odsetki od zobowiązań na 31.12.			
H.II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
	- w jednostkach powiązanych			
H.III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
H.IV	Inne	500,00	156,80	31,36
H.IV.1.	w tym leasing finansowy			
H.IV.2	w tym pozostałe koszty finansowe	500,00	156,80	31,36
I	Zysk/Strata brutto (F+G-H)	88 189,16	2 769 174,46	3 140,04
J	Podatek dochodowy od osób prawnych	85 500,00	86 265,00	100,89
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			
L	Zysk/Strata netto (I-J-K)	2 689,16	2 682 909,46	99 767,57

Informacja o stanie aktywów

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rahabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Prognoza na lata:

2023-2025

KOD	WYSZCZEGÓLNIENIE	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2025
1	2	3	4	5
A	Aktywa trwałe	63 323 082,00	136 158 295,00	150 251 389,00
A.I.	Wartości niematerialne i prawne	851 862,00	1 789 962,00	2 096 308,00
A.I.1	Koszty zakończonych prac rozwojowych			
A.I.2	Wartość firmy			
A.I.3	Inne wartości niematerialne i prawne	851 862,00	1 789 962,00	2 096 308,00
A.I.4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne			
A.II.	Rzeczowe aktywa trwałe	62 471 220,00	134 368 333,00	148 155 081,00
A.II.1	Środki trwałe	24 563 438,00	59 368 181,00	148 155 081,00
A.II.1.a	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)			
A.II.1.b	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	10 126 015,00	45 173 398,00	136 729 784,00
A.II.1.c	urządzenia techniczne i maszyny	2 752 157,00	4 058 943,00	2 968 795,00
A.II.1.d	środki transportu	502 346,00	369 891,00	277 418,00
A.II.1.e	inne środki trwałe	11 182 920,00	9 765 949,00	8 179 084,00
A.II.2	Środki trwałe w budowie	37 907 782,00	75 000 152,00	0,00
A.II.3	Zaliczki na środki trwałe w budowie			
A.III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00
A.III.1	od jednostek powiązanych			
A.III.2	od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
A.III.3	od pozostałych jednostek			
A.IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
A.IV.1	Nieruchomości			
A.IV.2	Wartości niematerialne i prawne			
A.IV.3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
A.IV.3.a	w jednostkach powiązanych:	0,00	0,00	0,00
	- udziały lub akcje			
	- inne papiery wartościowe			
	- udzielone pożyczki			
	- inne długoterminowe aktywa finansowe			
A.IV.3.b	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
	- udziały lub akcje			
	- inne papiery wartościowe			
	- udzielone pożyczki			
	- inne długoterminowe aktywa finansowe			
A.IV.3.c	w pozostałych jednostkach:	0,00	0,00	0,00
	- udziały lub akcje			
	- inne papiery wartościowe			
	- udzielone pożyczki			
	- inne długoterminowe aktywa finansowe			
A.IV.4	Inne inwestycje długoterminowe			
A.V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00
A.V.1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
A.V.2.	Inne rozliczenia międzyokresowe			
B.	Aktywa obrotowe	33 783 001,00	31 321 150,00	27 636 546,00
B.I.	Zapasy	2 400 000,00	2 800 000,00	2 800 000,00
B.I.1	Materiały	0,00	0,00	0,00
B.I.2	Półprodukty i produkty w toku			
B.I.3	Produkty gotowe			
B.I.4	Towary			
B.I.5	Zaliczki na dostawy i usługi			
B.II.	Należności krótkoterminowe	13 746 504,00	14 530 054,00	15 038 605,00
B.II.1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
B.II.1.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy			
	- powyżej 12 miesięcy			
B.II.1.b	inne			
B.II.2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			

B.II.2.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:			
	- do 12 miesięcy			
	- powyżej 12 miesięcy			
B.II.2.b	inne			
B.II.3	Należności od pozostałych jednostek	13 746 504,00	14 530 054,00	15 038 605,00
B.II.3.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	13 293 214,00	14 050 927,00	14 542 709,00
	- do 12 miesięcy	13 293 214,00	14 050 927,00	14 542 709,00
	- powyżej 12 miesięcy			
B.II.3.b	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00	0,00
B.II.3.c	inne	453 290,00	479 127,00	495 896,00
B.II.3.d	dochodzone na drodze sądowej			
B.III.	Inwestycje krótkoterminowe	17 556 497,00	13 911 096,00	9 717 941,00
B.III.1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	17 556 497,00	13 911 096,00	9 717 941,00
B.III.1.a	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
	- udziały lub akcje			
	- inne papiery wartościowe			
	- udzielone pożyczki			
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe			
B.III.1.b	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
	- udziały lub akcje			
	- inne papiery wartościowe			
	- udzielone pożyczki			
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe			
B.III.1.c	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	17 556 497,00	13 911 096,00	9 717 941,00
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	3 500 000,00	3 500 000,00	3 500 000,00
	- inne środki pieniężne	14 056 497,00	10 411 096,00	6 217 941,00
	- inne aktywa pieniężne			
B.III.2	Inne inwestycje krótkoterminowe			
B.IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	80 000,00	80 000,00	80 000,00
C.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy			
D.	Udziały (akcje) własne			
AKTYWA RAZEM		97 106 083,00	167 479 445,00	177 887 935,00

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rahabiltacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Informacja o stanie pasywów

Prognoza na lata: 2023-2025

KOD	WYSZCZEGÓLNIENIE	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2025
1	2	3	4	5
A.	Kapitał (fundusz) własny	17 019 740,86	17 054 184,86	17 104 301,86
A.I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	10 819 334,10	10 819 334,10	10 819 334,10
A.II.	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	6 194 812,92	6 200 406,76	6 234 850,76
	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)			
A.III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:			
A.III.	- z tytułu aktualizacji wartości godziwej			
A.IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:			
	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki			
	- na udziały (akcje) własne			
A.V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	5 593,84	34 444,00	50 117,00
A.V.1	Zysk (wielkość dodatnia)	5 593,84	34 444,00	50 117,00
A.V.2	Strata (wielkość ujemna)			
A.VI.	Zysk (strata) netto	0,00	0,00	0,00
A.VI.1	Zysk (wielkość dodatnia)			
A.VI.2	Strata (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00
A.VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	80 086 342,14	150 425 260,14	160 783 633,14
B.I	Rezerwy na zobowiązania	6 206 138,00	6 627 834,00	6 993 642,00
B.I.1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
B.I.2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	5 206 138,00	5 627 834,00	5 993 642,00
	- długoterminowa	3 423 736,00	3 701 058,00	3 941 626,00
	- krótkoterminowa	1 782 402,00	1 926 776,00	2 052 016,00
B.I.3	Pozostałe rezerwy	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
	- długoterminowa			
	- krótkoterminowa	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
B.II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Wobec jednostek powiązanych			
B.II.2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
B.II.3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00
B.II.3.a	kredyty i pożyczki			
B.II.3.b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
B.II.3.c	inne zobowiązania finansowe			
B.II.3.d	zobowiązania wekslowe			
B.II.3.e	inne			
B.III	Zobowiązania krótkoterminowe	24 963 600,00	26 636 402,00	27 284 600,00
B.III.1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
B.III.1.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy			
	- powyżej 12 miesięcy			
B.III.1.b	inne			
B.III.2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
B.III.2.a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:			
	- do 12 miesięcy			
	- powyżej 12 miesięcy			
B.III.2.b	inne			
B.III.3	Wobec pozostałych jednostek	24 373 351,00	25 998 343,00	26 605 068,00
B.III.3.a	kredyty i pożyczki			
B.III.3.b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
B.III.3.c	inne zobowiązania finansowe			
B.III.3.d	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	14 279 518,00	15 093 450,00	15 000 000,00
	- do 12 miesięcy	14 279 518,00	15 093 450,00	15 000 000,00
	- powyżej 12 miesięcy			
B.III.3.e	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi			
B.III.3.f	zobowiązania wekslowe			
B.III.3.g	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	5 199 371,00	5 620 520,00	5 985 853,00
B.III.3.h	z tytułu wynagrodzeń	4 621 953,00	4 996 331,00	5 321 092,00
B.III.3.i	inne	272 509,00	288 042,00	298 123,00
B.III.4	Fundusze specjalne	590 249,00	638 059,00	679 532,00
B.IV.	Rozliczenia międzyokresowe	48 916 604,14	117 161 024,14	126 505 391,14
B.IV.1	Ujemna wartość firmy			
B.IV.2	Inne rozliczenia międzyokresowe	48 916 604,14	117 161 024,14	126 505 391,14
	- długoterminowe	38 916 604,14	102 161 024,14	106 505 391,14
	- krótkoterminowe	10 000 000,00	15 000 000,00	20 000 000,00
PASYWA RAZEM		97 106 083,00	167 479 445,00	177 887 935,00

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
WARIANT PORÓWNAWCZY

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rahabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Prognoza na lata: 2023-2025

KOD	WYSZCZEGÓLNIENIE	PLAN na 2023 r.*	PLAN na 2024 r.	PLAN na 2025 r.
1	2	3	4	5
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	143 134 293,84	154 516 995,00	164 281 579,00
	- od jednostek powiązanych			
A.I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	143 134 293,84	154 516 995,00	164 281 579,00
A.I.1	Przychody netto ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych	141 381 293,84	152 664 074,00	162 363 807,00
A.I.1.1	sprzedanych osobom fizycznym	1 500 000,00	1 585 500,00	1 640 992,00
A.I.1.1.a	sprzedanych osobom fizycznym (w tym firmom ubezpieczeniowym)			
A.I.1.2	sprzedanych pracodawcom	80 000,00	84 560,00	87 519,00
A.I.1.3	sprzedanych cudzoziemcom i firmom zagranicznym (na podstawie odrębnych przepisów)			
A.I.1.4	sprzedanych NFZ	131 415 293,84	142 059 932,00	151 293 827,00
A.I.1.5	sprzedane innym Zakładom Opieki Zdrowotnej (publicznym i niepublicznym)	700 000,00	739 900,00	765 796,00
A.I.1.6	sprzedanych samorządowi terytorialnemu			
A.I.1.7	sprzedanych centralnym organom administracji rządowej, w tym:			
A.I.1.7.a	Ministerstwo Zdrowia			
A.I.1.8	sprzedanych innym			
A.I.1.9	przychody z tytułu zatrudnienia rezydentów	2 920 000,00	3 156 520,00	3 361 693,00
A.I.1.10	przychody z tytułu zatrudnienia stażystów			
A.I.1.11	przychody z tytułu realizacji projektów unijnych	4 766 000,00	5 037 662,00	5 213 980,00
A.I.2	Przychody ze sprzedaży innych produktów, w tym:	1 753 000,00	1 852 921,00	1 917 772,00
A.I.2.1	działalność badawczo rozwojowa, w tym badania kliniczne i badania naukowe	95 000,00	100 415,00	103 929,00
A.I.2.2	działalność dydaktyczna	258 000,00	272 706,00	282 250,00
A.I.2.3	działalność komercyjna o charakterze niemedycznym	1 400 000,00	1 479 800,00	1 531 593,00
A.I.2.3.a	w tym najem i dzierżawa	1 400 000,00	1 479 800,00	1 531 593,00
A.II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)			
A.III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki			
A.IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów			
B	Koszty działalności operacyjnej	147 508 500,00	159 025 611,00	168 661 320,00
B.I	Amortyzacja	5 325 000,00	5 628 525,00	5 825 523,00
B.II	Zużycie materiałów i energii	36 647 000,00	39 324 683,00	41 364 707,00
B.II.1	Zużycie materiałów niemedycznych	2 241 000,00	2 395 629,00	2 515 410,00
B.II.2	Zużycie materiałów medycznych	31 094 000,00	33 239 486,00	34 901 460,00
B.II.3	Zużycie energii	3 312 000,00	3 689 568,00	3 947 837,00
B.III	Usługi obce, w tym:	35 979 000,00	38 892 866,00	41 420 900,00
B.III.1	Usługi niemedyczne, w tym:	6 696 000,00	7 237 943,00	7 708 408,00
B.III.1.a	-usługi remontów, napraw, konserwacji i przeglądów budynków, budowli, instalacji i urządzeń technicznych	1 032 600,00	1 116 240,00	1 188 795,00
B.III.1.b	-usługi napraw, konserwacji i przeglądów sprzętu i aparatury medycznej	617 000,00	666 977,00	710 330,00
B.III.1.c	inne	5 046 400,00	5 454 726,00	5 809 283,00
B.III.2	Usługi medyczne, w tym:	29 283 000,00	31 654 923,00	33 712 492,00
B.III.2.a	-podwykonawstwo medyczne, dyżury, za gotowość	29 198 000,00	31 563 038,00	33 614 635,00
B.IV	Podatki i opłaty	482 000,00	521 042,00	554 909,00
B.V	Wynagrodzenia, w tym:	56 612 000,00	61 197 572,00	65 175 413,00
B.V.I	wynagrodzenia ze stosunku pracy	50 177 000,00	54 241 337,00	57 767 023,00
B.V.II	wynagrodzenia z umów zleceń i o dzieło	3 601 000,00	3 892 681,00	4 145 705,00
B.V.III	wynagrodzenia pozostałe, w tym:	2 834 000,00	3 063 554,00	3 262 685,00
B.V.III a	staże i rezydentury	2 834 000,00	3 063 554,00	3 262 685,00
B.VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	11 958 500,00	12 927 138,00	13 767 401,00
B.VI.a	-emerytalne	5 260 000,00	5 686 060,00	6 055 653,00
B.VII	Pozostałe koszty rodzajowe	505 000,00	533 785,00	552 467,00
B.VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów			

C	Zysk/Strata brutto ze sprzedaży (A-B)	-4 374 206,16	-4 508 616,00	-4 379 741,00
D	Pozostałe przychody operacyjne	4 071 000,00	4 303 047,00	4 453 652,00
D.I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
D.II	Dotacje	3 336 000,00	3 526 152,00	3 649 567,00
D.III	Przychody z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej	485 000,00	512 645,00	530 587,00
D.IV	Przychody z realizacji dodatkowych zadań	50 000,00	52 850,00	54 699,00
D.V	Inne przychody operacyjne	200 000,00	211 400,00	218 799,00
D.VI	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
E	Pozostałe koszty operacyjne	200 000,00	211 400,00	218 799,00
E.I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
E.II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
E.III	Inne koszty operacyjne	200 000,00	211 400,00	218 799,00
F	Zysk/Strata z działalności operacyjnej (C+D-E)	-503 206,16	-416 969,00	-144 888,00
G	Przychody finansowe	600 000,00	550 000,00	300 000,00
G.I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:			
	- w których jednostwa posiada zaangażowanie w kapitale			
	b) od jednostek pozostałych, w tym:			
	- w których jednostwa posiada zaangażowanie w kapitale			
G.II	Odsetki /uzyskane i naliczone/, w tym:	600 000,00	550 000,00	300 000,00
	- od jednostek powiązanych			
G.III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
	- w jednostkach powiązanych			
G.IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
G.V.	Inne			
H	Koszty finansowe	0,00	0,00	0,00
H.I.	Odsetki zapłacone/do zapłaty, w tym:	0,00	0,00	0,00
	- dla jednostek powiązanych			
H.I.1.	odsetki zapłacone/ do zapłaty od zobowiązań			
H.I.2.	odsetki zapłacone/ do zapłaty od kredytów i pożyczek			
H.I.3.	rezerwa bilansowa na odsetki od zobowiązań na 31.12.			
H.II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
	- w jednostkach powiązanych			
H.III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
H.IV	Inne	0,00	0,00	0,00
H.IV.1.	w tym leasing finansowy			
H.IV.2	w tym pozostałe koszty finansowe			
I	Zysk/Strata brutto (F+G-H)	96 793,84	133 031,00	155 112,00
J	Podatek dochodowy od osób prawnych	91 200,00	98 587,00	104 995,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			
L	Zysk/Strata netto (I-J-K)	5 593,84	34 444,00	50 117,00

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rahabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi
Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Analiza na podstawie wskaźników ekonomiczno-finansowych, o których mowa w art. 53a ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej

NAZWA WSKAŹNIKA	Według stanu na							
	2022		2023		2024		2025	
	wartość	ocena	wartość	ocena	wartość	ocena	wartość	ocena
I. Wskaźniki zyskowności	11		6		6		6	
1) wskaźnik zyskowności netto = wynik netto x 100% / przychody netto ze sprzedaży produktów+przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów+pozostałe przychody operacyjne+przychody finansowe	1,86%	3	0,00%	3	0,02%	3	0,03%	3
2) wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej = wynik z działalności operacyjnej x 100% / przychody netto ze sprzedaży produktów+przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów+pozostałe przychody operacyjne	1,62%	3	-0,34%	0	-0,26%	0	-0,09%	0
3) wskaźnik zyskowności aktywów = wynik netto x 100% / średni stan aktywów	4,78%	5	0,01%	3	0,03%	3	0,03%	3
II. Wskaźniki płynności	21		21		16		12	
1) wskaźnik bieżącej płynności = aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy-krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe(czynne) / zobowiązania krótkoterminowe-zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy+rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe	1,44	8	1,21	8	1,06	8	0,91	4
2) wskaźnik szybkiej płynności = aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy-krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe(czynne)-zapasy / zobowiązania krótkoterminowe-zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy+rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe	1,35	13	1,13	13	0,96	8	0,82	8
III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami pieniężnymi	10		10		10		10	
1) wskaźnik rotacji należności krótkoterminowych (w dniach) = średni stan należności z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie / przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	28	3	32	3	32	3	32	3
2) wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) = średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie / przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	28	7	34	7	35	7	33	7
IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki	14		16		16		16	
1) wskaźnik zadłużenia aktywów = (zobowiązania długoterminowe + zobowiązaniakrótkoterminowe + rezerwy na zobowiązania)*100%/aktywa razem	45%	8	32%	10	20%	10	19%	10
2) wskaźnik wypłacalności = zobowiązania długoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe+ rezerwy na zobowiązania / fundusz własny	1,68	6	1,83	6	1,95	6	2,00	6
	Ocena suma	56	Ocena suma	53	Ocena suma	48	Ocena suma	44

Założenia do prognozy na lata 2023- 2025						
Wyszczególnienie	2023/2022		2024/2023		2025/2024	
	wartość (w zł lub w %)	źródło/podstawa przyjętej wartości	wartość (w zł lub w %)	źródło/podstawa przyjętej wartości	wartość (w zł lub w %)	źródło/podstawa przyjętej wartości
I. ZAŁOŻENIA MAKROEKONOMICZNE						
inflacja/wzrost cen towarów i usług	11,90%	NBP Raport o inflacji - marzec 2023 Tabela 4.5 Centralna ścieżka projekcji inflacji i PKB	5,70%	NBP Raport o inflacji - marzec 2023 Tabela 4.5 Centralna ścieżka projekcji inflacji i PKB	3,50%	NBP Raport o inflacji - marzec 2023 Tabela 4.5 Centralna ścieżka projekcji inflacji i PKB
wzrost wynagrodzeń	12%	NBP Raport o inflacji - marzec 2023 Tabela 4.5 Centralna ścieżka projekcji inflacji i PKB	8,10%	NBP Raport o inflacji - marzec 2023 Tabela 4.5 Centralna ścieżka projekcji inflacji i PKB	6,50%	NBP Raport o inflacji - marzec 2023 Tabela 4.5 Centralna ścieżka projekcji inflacji i PKB
oprocentowanie lokat	6,95%	NBP Raport o inflacji - marzec 2023 Tabela 4.5 Centralna ścieżka projekcji inflacji i PKB	6,95%	NBP Raport o inflacji - marzec 2023 Tabela 4.5 Centralna ścieżka projekcji inflacji i PKB	6,95%	NBP Raport o inflacji - marzec 2023 Tabela 4.5 Centralna ścieżka projekcji inflacji i PKB
odsetki ustawowe	12,25%	M.P.2022.943	12,25%	M.P.2022.943	12,25%	M.P.2022.943
II. ZAŁOŻENIA MIKROEKONOMICZNE						
II.1. PRZYCHODY						
(+) nowa działalność, badanie head to head porównujące wartość funkcjonalną dwóch modeli robotycznie wspomaganej rehabilitacji u pacjentów z SMA. Jednośrodkowe, randomizowane, pojedynczo zaślepione badanie porównawcze modelu robotycznie aktywnej pionizacji versus robotycznie wspomaganej lokomocji	854 000,00	Agencja Badań Medycznych 2023/ABM/01/0004	5 223 000,00	Agencja Badań Medycznych 2023/ABM/01/0004	8 358 000,00	Agencja Badań Medycznych 2023/ABM/01/0004
II.2. KOSZTY						
(+) nowe zakresy, zwiększenie kosztów, Badanie head to head porównujące wartość funkcjonalną dwóch modeli robotycznie wspomaganej rehabilitacji u pacjentów z SMA. Jednośrodkowe, randomizowane, pojedynczo zaślepione badanie porównawcze modelu robotycznie aktywnej pionizacji versus robotycznie wspomaganej lokomocji	854 000,00	Agencja Badań Medycznych 2023/ABM/01/0004	5 223 000,00	Agencja Badań Medycznych 2023/ABM/01/0004	8 358 000,00	Agencja Badań Medycznych 2023/ABM/01/0004
(+) zmiana wynagrodzeń	3 876 985,00	zwiększenie płacy minimalnej do 3.490 od 1 stycznia 2023 r., utrzymanie wynagrodzenia na poziomie wynikającym ze zmian ustawowych obowiązujących od 1 lipca 2022 r.	4 064 337,00	wzrost o wskaźnik wzrostu wynagrodzeń zgodnie z NBP Raport o inflacji	3 525 686,00	wzrost o wskaźnik wzrostu wynagrodzeń zgodnie z NBP Raport o inflacji
II.3. INWESTYCJE						
Zakupy inwestycyjne i realizowane inwestycje	42 341 950,38	rozbudowa szpitala, inwestycje w infrastrukturę szpitala, zakupy aparatury medycznej, sprzęt i oprogramowanie IT	76 184 934,92	rozbudowa szpitala, inwestycje w infrastrukturę szpitala, zakupy aparatury medycznej, sprzęt i oprogramowanie IT	19 486 740,55	rozbudowa szpitala, inwestycje w infrastrukturę szpitala, zakupy aparatury medycznej, sprzęt i oprogramowanie IT
II.4. DOTACJE i inne wpływy						
dotacje inwestycyjne - Ministerstwo Zdrowia, Miasto Poznań, UE, inne	20 799 798,00	środki budżetowe BP	32 371 710,00	środki budżetowe BP	6 194 530,00	środki budżetowe BP
	2 000 000,00	środki budżetowe JST	1 750 000,00	środki budżetowe JST		
	2 717 952,41	projekty UE				
	3 781 341,00	NFOŚ	14 296 061,00	NFOŚ	11 003 337,00	NFOŚ
	4 870 408,00	poza budżetowe	24 937 164,00	poza budżetowe		
darowizny	485 000,00		512 645,00		530 587,00	
II.5. INNE						

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rahabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Propozycje podziału zysku netto/pokrycia straty za 2022 r.	
Tytuł	Wartość w zł
Zwiększenie funduszu zakładu	2 682 909,46

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rahabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Zdarzenia, które miały istotny wpływ na działalność Szpitala w 2022 roku

Lp.	Zdarzenie (krótki opis)
1.	Wpływ epidemii/ stanu zagrożenia epidemicznego COVID-19 na jednostkę w okresie sprawozdawczym oraz w przyszłości - epidemia/ stan zagrożenia epidemicznego COVID-19 wpływa na dwa podstawowe elementy planu finansowego Szpitala: przychody i koszty. Po stronie przychodowej istnieje stałe ryzyko osiągnięcia niższych niż planowano przychodów, a po stronie kosztowej występowanie przekroczeń będących konsekwencją większego niż planowano zapotrzebowania na środki ochrony indywidualnej, zarówno dla pracowników jak i pacjentów, jak również wzrostu kosztów pracy wynikających z dużej ilości nadgodzin dla pracowników zastępujących osoby na kwarantannach lub po prostu chorujących na COVID-19. W ocenie Zarządu Szpitala epidemia/ stan zagrożenia epidemicznego COVID-19 nie miała oczekiwanego wpływu na jednostkę w okresie sprawozdawczym, jednak nadal istnieje nieznaczące zagrożenie jej negatywnego wpływu na Szpital w przyszłości.
2.	Wzrost wynagrodzeń wynikający ze zmian ustawowych oraz polityki płacowej Zarządu Szpitala. W roku 2022 m.in. podwyżka minimalnego wynagrodzenia do 3.010,00 zł wynagrodzenia zasadniczego, wzrost kwoty bazowej ustawowej podwyżki dla pracowników działalności podstawowej od 1 lipca 2022 r. z 5.167,47 zł do 5.662,53 zł oraz zmiana wskaźników co spowodowało wzrost wynagrodzenia pracowników działalności podstawowej średnio o 26,86% oraz pozostałych pracowników średnio o 17% (łączny koszt dla Szpitala w 2022 r. 5,8 mln zł).
3.	Wykonanie przychodu w ramach umowy z NFZ o 4.437.751,74 zł ponad plan (łączne wykonanie umowy z NFZ 124.847.465,90 zł przy planowanym 120.409.714,16 zł). Wzrost przychodu z NFZ w porównaniu do roku poprzedniego o 17.744.889,09 zł. Udział przychodu z NFZ w całości przychodów zwiększył się z 85% w roku 2021 do 87% w roku 2022.
4.	Zakupy inwestycyjne oraz inwestycje ze środków własnych Szpitala w łącznej kwocie 4.115.003,60 zł.
5.	Zewnętrzne źródła finansowania pozyskane przez Szpital 15.215.999,39 zł.
6.	Zwiększenie rezerw pracowniczych na podstawie wyliczeń Signum Biuro Aktuarialne Sp. z o.o o 1.085.545,00 zł.
7.	Utworzenie rezerwy na przyszłe zobowiązania z tytułu przegranych spraw sądowych w łącznej kwocie 251.380,29 zł.
8.	Utworzenie krótkoterminowej rezerwy na zobowiązania dotyczące roku 2022 w łącznej kwocie 1.315.990,43 zł.

Ważniejsze osiągnięcia Szpitala w 2022 r.

Rodzaj osiągnięcia	Krótki opis
OBSZAR MEDYCZNY*	
Pierwsza operacja metodą VBT	22 lutego 2022 r. w Szpitalu miały miejsce dwa innowacyjne zabiegi leczenia skoliozy. Obie operacje zostały przeprowadzone przez światowej sławy niemieckiego chirurga doktora Pera Trobischa oraz kierownika tutejszej Kliniki Chorób Kręgosłupa i Ortopedii Dziecięcej prof. Tomasza Kotwickiego. Vertebral Body Tethering (VBT) – bo o tej nowatorskiej metodzie leczenia skoliozy mowa – jest techniką polegającą na założeniu na kręgosłup implantów w postaci śrub, które połączone są ruchomą linką kompresującą. Kompresja pozwala na korekcję zdeformowanego kręgosłupa. Do najważniejszych zalet VBT należy między innymi jej mała inwazyjność – implanty wprowadzane są przez klatkę piersiową bez konieczności szerokiego cięcia i naruszenia mięśni grzbietu. Dzięki temu rekonwalescencja pacjentów następuje szybciej. Ponadto w przypadku VBT – w przeciwieństwie do klasycznej metody operacyjnej – nie dochodzi do usztywnienia kostnego, a dzięki wykorzystaniu elastycznej linki zamiast sztywnych prętów ruchomość kręgów zostaje zachowana. Ma to znaczący wpływ na opóźnienie wystąpienia zmian zwyrodnieniowych oraz na poprawę funkcjonowania i ogólną sprawność młodych pacjentów. Co więcej dzięki zachowaniu dalszego wzrastania kręgów korygujące działanie metody VBT nie ogranicza się wyłącznie do samej operacji, ale utrzymuje się nawet do dwóch lat od zabiegu.
Nowoczesne endoprotezy rozwijane Szpitalu	Lekarze Szpitala rozpoczęli wszczepianie nowoczesnych endoprotez polskiej produkcji, które współtworzyli z inżynierami z firmy ChM w Białymstoku. Stworzenie endoprotezy nie było łatwym zadaniem, ponieważ implanty muszą spełniać najwyższe normy bezpieczeństwa, a ich produkcja wymaga opanowania wielu skomplikowanych technologicznie procesów, co jest domeną globalnych koncernów medycznych z rozbudowanymi działami badawczo – rozwojowymi. Wieloletnie doświadczenie zaowocowało opracowaniem nowoczesnego implantu wykonanego z tytanu, który dzięki specjalnej obróbce po kilku tygodniach łączy się trwale z kością.
Endoskopowy zabieg w obrębie kręgosłupa lędźwiowego techniką UBE	Klinika Ortopedii Kręgosłupa Dorosłych jako pierwsza w Polsce zastosowała endoskopową technikę UBE leczenia schorzeń kręgosłupa. UBE to skrót Unilateral Biportal Endoscopy oznaczający technikę endoskopową z dwóch nacięć – tzw. portów – po jednej stronie kręgosłupa. Przypomina artroskopię stosowaną powszechnie w ortopedii. Metoda UBE zwiększa grupę chorych, którzy mogą być leczeni przezskórnymi metodami małoinwazyjnymi, w szczególności w zaawansowanych stadiach choroby zwyrodnieniowej kręgosłupa. Ma także pozytywny wpływ na postępowanie anestezjologiczne. Poprzez skrócenie czasu trwania samej procedury chirurgicznej oraz znaczną redukcję inwazyjności i urazowości tkanek zmniejszeniu ulega ilość podawanych środków anestetycznych podczas zabiegu. W okresie pooperacyjnym stosuje się mniej środków przeciwbólowych, które szczególnie u osób z licznymi schorzeniami współistniejącymi, ulegają wolniejszemu metabolizmowi. Wszystko to wpływa na większy pooperacyjny komfort pacjenta oraz szybszy proces gojenia i rehabilitacji.
V Konferencja naukowa – Badania Kliniczne	16 listopada 2022r. Szpital we współpracy z Fundacją NeurOstArt zorganizował V Konferencję poświęconą tematyce badań klinicznych. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął JM Rektor Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu – Pan prof. Andrzej Tykarski oraz Prezydent Miasta Poznania – Pan Jacek Jaśkowiak. Podczas konferencji przybliżono słuchaczom temat uzależnień, w tym cyberuzależnień. Uczestnicy mieli ponadto okazję pozyskać wiedzę o Ośrodku Wczesnych Faz, otwartym w ramach jednego ze szpitali klinicznych w Poznaniu, a którego celem jest kompleksowa realizacja i pozyskiwanie badań klinicznych I i II fazy, gwarantując najwyższą jakość świadczonych usług, poprzez posiadanie kompetentnej i doświadczonej kadry i odpowiedniego zaplecza infrastrukturalnego. Podczas webinarium poruszono także zagadnienie rzadkich chorób reumatycznych w badaniach klinicznych oraz temat uzależnienia od alkoholu. Konferencja, która kolejny raz stanowiła okazję do wymiany poglądów i informacji na temat realizowanych badań klinicznych, cieszyła się ogromnym zainteresowaniem ze strony słuchaczy.
II edycja webinaru - "Nie zwlekaj! Mózg nie poczeka"	W listopadzie 2022r. odbyła się druga edycja webinaru "NIE ZWLEKAJ – MÓZG NIE POCZEKA" poświęconego leczeniu i wsparciu osób po udarze mózgu. Wydarzenie organizowane było w ramach realizowanego w naszym Szpitalu projektu „Rehabilitacja neurologiczna dla osób po udarze mózgu w Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym Szpitalu Klinicznym im. W. Degi UM w Poznaniu”. Webinar stanowił unikalną okazję do zapoznania się z ogromną wiedzą specjalistów z zakresu rehabilitacji, fizjoterapii, neurologii, psychologii i terapii zajęciowej dla osób po udarze oraz ich opiekunów.
POZOSTAŁE OBSZARY	
Wystawa „Zwykli/Niezwykli lekarze w warszawskim getcie – Anna Braude Hellerowa i Franciszek Raszeja”	Szpital wraz z Muzeum Getta Warszawskiego w Warszawie zorganizował plenerową wystawę „Zwykli/Niezwykli lekarze w warszawskim getcie – Anna Braude Hellerowa i Franciszek Raszeja”, upamiętniającą lekarzy, którzy nieśli pomoc ludności żydowskiej zamkniętej w getcie warszawskim. Ekspozycja przybliżyła sylwetki Anny Braude Hellerowej i Franciszka Raszei, ich działalność oraz tragiczne losy. Wystawa została dofinansowana ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, patronat nad nią objął Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W Warszawie ekspozycja dostępna była od kwietnia do lipca 2022r. Następnie, w wyniku współpracy Urzędu Miasta Poznania, Muzeum Getta Warszawskiego i Szpitala, została przekazana do Poznania i udostępniona dla odwiedzających.
Wizyta studyjna	5 kwietnia w Szpitalu odbyła się wizyta studyjna, w której udział wzięli przedstawiciele szpitali z różnych regionów Polski. Wydarzenie związane było z faktem, iż w latach ubiegłych Szpital dwukrotnie został laureatem w konkursie „Bezpieczny Szpital Przyszłości – Inspiracje”. W 2019 zdobył 1. miejsce w kategorii „Nowatorskie produkty i e-usługi poprawiające jakość życia i zdrowia” za projekt „Zrobotyzowana rehabilitacja w Centrum Technologicznie Wspomaganej Rehabilitacji”. Rok później zajął 2. Miejsce w kategorii Innowacyjny Szpital – zarządzanie” za projekt „Rehabilitacja neurologiczna dla osób po udarze mózgu w Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym Szpitalu Klinicznym im. W. Degi UM w Poznaniu, dofinansowana z funduszy europejskich”. Ponadto w 2020 r. Szpital został finalistą w kategorii „Innowacje w szpitalu – medycyna – nowatorskie metody leczenia” za przeprowadzenie w 2020 roku operacji korekcji skoliozy przy użyciu nowoczesnej metody wszczepienia magnetycznych prętów rosnących.
Prof. dr hab. Leszek Romanowski odznaczony Medalem Honorowym Ortopedów Wojska Polskiego im. Profesora Donata Tylmana	Kierownik Kliniki Traumatologii, Ortopedii i Chirurgii Ręki – prof. Leszek Romanowski, został odznaczony Medalem Honorowym Ortopedów Wojska Polskiego im. prof. Donata Tylmana. Jest to najwyższe odznaczenie Ortopedów Wojska Polskiego, związane z nazwiskiem prof. Donata Tylmana, który był twórcą nowych sposobów leczenia ortopedycznego, a także osobą niezwykle honorowaną w środowisku ortopedów.

Prof. dr hab. n. med. Tomasz Kotwicki pierwszym prezesem Polskiego Towarzystwa Ortopedii Dziecięcej	8 września 2022 r. w Lublinie odbyło się Zebranie Założycielskie, na którym powołano Polskie Towarzystwo Ortopedii Dziecięcej. Pierwszym prezesem został Prof. dr hab. n. med. Tomasz Kotwicki - Kierownik Kliniki Chirurgii Kręgosłupa i Ortopedii Dziecięcej Szpitala.
Festyn „Krok w przyszłość... Szpital Degi Dzieciom”	17 września 2022 r. odbyła się kolejna, III edycja festynu pt. „Krok w przyszłość... Szpital Degi Dzieciom”. Motywem przewodnim wydarzenia były choroby kończyn górnych u dzieci. Oprócz wielu atrakcji dla najmłodszych przewidziano również konsultacje ortopedyczno-fizjoterapeutyczne. Dla wszystkich uczestników dostępne były porady z zakresu ortopedii, dietytyki i psychologii, pomiar glukozy we krwi, ciśnienia tętniczego oraz BMI. Chętni mogli oddać krew w specjalnym krwiobusie oraz skorzystać z poradnictwa z zakresu uzależnień. Festyn był ponadto okazją do zapoznania się z projektami diagnostyczno-terapeutycznymi realizowanymi przez Szpital, dotyczącymi dzieci, rehabilitacji neurologicznej osób po przebytym udarze, a także nowoczesnych technologii w diagnostyce i leczeniu dzieci i młodych dorosłych z mózgowym porażeniem dziecięcym. W specjalnym punkcie informacyjnym rodzice mogli zaznajomić się z podstawowymi założeniami projektów, zasadami rekrutacji, metodami prowadzonych terapii oraz wziąć udział w pokazowych sesjach terapeutycznych z wykorzystaniem zrobotyzowanych technik rehabilitacji.
Wygrana Szpitala w piątej edycji konkursu „Bezpieczny Szpital Przyszłości – Inspiracje”	Szpital został uhonorowany nagrodą w konkursie „Bezpieczny Szpital Przyszłości – Inspiracje”. Szpital zdobył I miejsce w kategorii: „Bezpieczeństwo i redukcja zdarzeń niepożądanych, ze szczególnym uwzględnieniem zakażeń szpitalnych”. Kapituła Konkursu uznała za najlepszy projekt „Neuromonitoring śródoperacyjny podwyższający bezpieczeństwo pacjenta i usprawniający pracę chirurga w trakcie zabiegu operacyjnego na kręgosłupie”, którego autorem jest prof. dr hab. n. med. Juliusz Huber, kierownik Zakładu Patofizjologii Narządu Ruchu.
Certyfikat „Bezpieczny szpital to bezpieczny pacjent”	W październiku 2022r. Szpital jako jedna z dwóch wyróżnionych poznańskich placówek otrzymał certyfikat „Bezpieczny szpital to bezpieczny pacjent”. Program „Bezpieczny szpital to bezpieczny pacjent” powstał z inicjatywy Koalicji na Rzecz Bezpieczeństwa Szpitali, której działania mają na celu zwiększenie bezpieczeństwa pracowników ochrony zdrowia w miejscu pracy. Certyfikaty są wyrazem uznania oraz docenienia instytucji, które z najwyższą starannością dbają o swoich pracowników, a tym samym także o pacjentów. Otrzymane przez Szpital wyróżnienie potwierdza przestrzeganie najwyższych europejskich standardów w zakresie bezpieczeństwa i jakości oraz zapewnianie pacjentom najbezpieczniejszej opieki. Certyfikat stanowi również docenienie pracy personelu medycznego oraz efektywnego zarządzania i motywuje do dalszej dbałości o bezpieczeństwo podczas pracy z ostrymi narzędziami przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych.
Wizyta Ministra Zdrowia	11 listopada 2022 r. Szpital odwiedził Minister Zdrowia – Pan Adam Niedzielski. Szef Ministerstwa Zdrowia odwiedził Centrum Technologicznie Wspomaganej Rehabilitacji, gdzie realizowany jest Projekt MPD. Dyrekcja Szpitala zaprezentowała także wielki plac budowy, na którym rozpoczęły się prace związane z rozbudową Szpitala.
Zwycięstwo Szpitala w kategorii „Łączy nas... społeczna misja” w plebiscyście „Łączy nas WIELkopolskiE”	W 2022 r. miała miejsce pierwsza edycja plebiscytu czytelników e-magazynu unijnego „Nasz Region” – „Łączy nas WIELkopolskiE” na najlepsze projekty zrealizowane z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014-2020). Organizatorem wydarzenia był Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu we współpracy z redakcją magazynu „Nasz Region”. Spośród tysięcy zrealizowanych projektów kapituła plebiscytu wybrała 19, w czterech kategoriach. W kategorii „Łączy nas... społeczna misja” nominację uzyskał realizowany w naszym Szpitalu projekt pn. „Upowszechnienie technologicznie wspomaganej diagnostyki funkcjonalnej i rehabilitacji dzieci i młodych dorosłych z mózgowym porażeniem dziecięcym w województwie wielkopolskim”, który został doceniony przez czytelników e-magazynu unijnego „Nasz Region” – „Łączy nas WIELkopolskiE” i zwyciężył, pokonując innych nominowanych.
7. miejsce w Rankingu „Liderzy zarządzania. Najlepiej zarządzane szpitale publiczne według BFF Banking Group” w kategorii Instytuty i Szpitale Kliniczne	Szpital zajął 7. miejsce w Rankingu „Liderzy zarządzania – najlepiej zarządzane szpitale publiczne według BFF Banking Group”, w kategorii Instytuty i Szpitale Kliniczne, organizowanym we współpracy z dziennikiem Rzeczpospolita. Liderzy zarządzania to projekt mający na celu promocję najlepszych praktyk w publicznej ochronie zdrowia oraz sprawdzenie, które szpitale osiągają najlepsze wyniki zarządcze i finansowe. Ranking docenia jednostki publiczne, które wykazują się wysoką jakością opieki medycznej idącą w parze z efektywnością ekonomiczną. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Rzecznik Praw Pacjentów.
Wymiana rezydentów ze szpitalem w Izraelu	Dzięki zaangażowaniu Szpitala i Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, we współpracy z Fundacją NeurOstArt, Towarzystwem Przyjaźni Polska-Izrael i MSZ, Szpital nawiązał współpracę z największym szpitalem w Tel Avivie – Ichilov-Sourasky Medical Center. W ramach projektu od 4 listopada do 6 grudnia br. dwóch przedstawicieli lekarzy rezydentów naszego Szpitala wzięło udział w pracy oddziałów ortopedycznych prowadzonych przez prof. Amala Khoury oraz dr. Drora Ovadię. Była to niepowtarzalna okazja do poznania nowych i bardzo interesujących technik operacyjnych jak np. nauka obsługi robota Velys do endoprotezy kolana, czy techniki operacyjnej z użyciem instrumentarium magnetycznego Precice, wprowadzanego obecnie w naszym Szpitalu. To także sposobność do wymiany doświadczeń w zakresie traumatologii, leczenia schorzeń kończyn górnych, kręgosłupa, ortopedii dziecięcej i wielu innych dziedzinach. Lekarze mieli unikatową możliwość obserwacji pracy zarówno w warunkach bloku operacyjnego, oddziałów oraz poradni, a włączenie się w działania na nowo otwartym Szpitalnym Oddziale Ratunkowym z pewnością zapoczątkują w codziennej praktyce klinicznej.